
10 Jordbruksutskottets utlåtande Nr 53.

Nr 53.

Ankom til] riksdagens kansli den 5 maj 1917 kl. 2 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen 
angående anslag till utgifter i anledning av tillfällig 
ökning av elevantalet i skogshögskolans jägmästarkurs.

(l:a avd.)

I en till riksdagen den 23 mars 1917 avlåten, till jordbruks
utskottet hänvisad proposition, nr 150, har Kungl. Maj:t under åbe
ropande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden 
för samma dag föreslagit riksdagen att för bestridande av vissa kost
nader, som föranledas därav, att antalet elever, som vårterminen år 1917 
antagits till fortsatt utbildning vid förberedande kursen till skogshög- 
skolans jägmästarkurs, ökats från 30 till 37, å extra stat under nionde 
huvudtiteln för år 1918 anvisa ett förslagsanslag, högst 4,000 kronor, 
ävensom medgiva, att Kungl. Maj:t må av tillgängliga medel låta härav 
under år 1917 förskottsvis utanordna 1,700 kronor.

I detta ärende har departementschefen till berörda statsrådsprotokoll 
anfört följande:

»Styrelsens för skogshögskolan och statens skogsförsöksanstalt ovan
nämnda, den 3 januari 1917 dagtecknade skrivelse angående antagande 
till fortsatt utbildning under årets vårtermin vid den förberedande kursen 
av samtliga 37 vid höstterminens slut godkända elever inkom till jord
bruksdepartementet så sent, att den icke kunde göras till föremål för 
framställning i årets statsverksproposition, varest därför endast begärdes 
anslag till mötande av de av elevantalets ökning till 30 förorsakade 
kostnader. Kungl. Maj:ts förslag i sistnämnda hänseende hava nu bifallits 
av riksdagens bägge kamrar.
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Att ytterligare ökade utgifter skola uppkomma genom den nödig- 
befunna ökningen av årets elevantal till 37, är uppenbart. Den uppgjorda 
beräkningen över denna kostnadsökning med däri av skogshögskolans 
styrelse föreslagen reduktion å 1,000 kronor, ger mig icke anledning 
till erinran. För ändamålet skulle alltså krävas ett belopp av 4,000 
kronor, därav 1,700 kronor för innevarande år. Anslag härtill å extra 
stat för år 1918 torde böra begäras av riksdagen. Genom att det numera 
visat sig, att för jordbruksdepartementets avdelning av Kungl. Maj:ts 
kansli icke kräves anslag till fullt så stort belopp, som Kungl. Maj:t 
föreslagit riksdagen att beräkna därtill, lämnar nionde huvudtitelns 
utgiftsberäkning tillgång till detta nya anslag.

Vad beträffar frågan om utökning av jägmästarkursens elevantal 
utöver 30 även under åtminstone ännu ett eller annat år, håller jag för 
min del behovet därav för att vara sannolikt. Domänstyrelsen har i sin 
skrivelse den 16 december 1916 förklarat, att den nu rådande knappa 
tillgången på extra jägmästare icke medgiver fyllande av alla de krav, 
som ställas på skogsstatens personal. Detta kan jag till fullo vitsorda. 
Det har visat sig vara omöjligt att erhålla tillräckligt kvalificerade arbets
krafter i önskvärt antal för tillsyn och ledning av de nu i väsentligt 
ökad omfattning pågående skogsarbetena och för att samtidigt tillgodose 
andra viktiga ändamål, exempelvis upprättande av skogsindelningsplaner 
i samband med undersökningar av odlingsmark för den. norrländska 
kolonisationskommitténs räkning. Jag är även övertygad om att vårt 
skogsväsen, både statens och det enskilda, går till mötes en period av 
stark utveckling och intensifiering, som kräver ökat antal tjänstemän 
av hög kvalitet. Härmed är ingalunda sagt, att icke en hel del arbeten, 
som förut tillkommit jägmästare, kunna med största fördel överlåtas åt 
personal med lägre utbildning. Jag håller tvärtom detta för alldeles visst. 
Den nya instruktionen för skogsstaten ger mera tillfälle härtill än förut, 
och måhända böra möjligheterna ytterligare utvidgas.

Då emellertid från såväl domänstyrelsens som trävaruexportförenin
gens sida det ansetts önskvärt, att frågan om behovet av ökat antal 
jägmästarelever erhåller ytterligare utredning, finner jag denna utrednings 
resultat böra avvaktas. Den bör emellertid ofördröjligen igångsättas, 
och torde domänstyrelsen erhålla uppdrag i sådant syfte.»

På sätt departementschefen jämväl erinrat har innevarande års 
riksdag på framställning av Kungl. Maj:t beviljat anslag för mötande 
av de kostnader, som komma att föranledas av ökning under åren 
1916—1919 av elevantalet i skogshögskolans jägmäst arkurs till 30.

De nu begärda medlen äro avsedda till täckande av de utgifter,

Utskottet.
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som bliva en följd därav att jämlikt Kungl. Maj:ts beslut antalet av de 
elever, som vid vårterminen 1917 antagits i nämnda kurs ökats till 37. 
Den av Kungl. Maj:t sålunda vidtagna åtgärden är såsom framgår av 
berörda statsrådsprotokoll förestavad av behovet av ytterligare skogs- 
statstjänstemän. Med hänsyn härtill och då det för ändamålet ifråga be
räknade beloppet icke ger anledning till erinran från utskottets sida, 
hemställer utskottet,

att riksdagen må för bestridande av vissa kost
nader, som föranledas därav, att antalet elever, som 
vårterminen år 1917 antagits till fortsatt utbildning vid 
förberedande kursen till skogshögskolans jägmästar- 
kurs, ökats från 30 till 37, å extra stat under nionde 
huvudtiteln för år 1918 anvisa ett förslagsanslag, högst 
4,000 kronor, ävensom medgiva, att Kungl. Maj:t må 
av tillgängliga medel låta härav under år 1917 för
skottsvis utanordna 1,700 kronor.

Stockholm den 4 maj 1917.

På jordbruksutskottets vägnar:

RAOUL HAMILTON.

Närvarande: se utlåtande nr 48.


